
GARKALNES NOVADA VĒSTIS
AmATNIEKI  • BALTEZERS • BERĢI • BUKULTI • GARKALNE • LANGSTIŅI • MAKSTENIEKI
PRIEDKALNE • PRIEŽLEJAS • SKUĶĪŠI • SUNĪŠI • SUŽI • UPESCIEMS • ZIEMEĻNIEKI

GARKALNES NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS # 90 • JANVĀRIS 2010 • www.GARKALNE.LV 

Berģu Mūzikas un mākslas skolas 
zvaigznes iemirdzas!

Laikā, kad citas skolas tiek 
slēgtas, jaunradītajai Berģu 
Mūzikas un mākslas skolai  
14. janvārī izskanēja pirmais 
koncerts Novada domes zālē 
„Zvaigznes iemirdzas!”

Direktore Inga Pelcmane ap 
patiesu un pamatotu lepnumu 
stādīja priekšā savas muzikālās 
zvaigznes. Pavisam Berģu 
Mūzikas un mākslas skolā tādu 
ir septiņdesmit sešas.

Iespējams, par šīm jaunajām 
zvaigznēm reiz jūs vēl dzirdēsiet, 
tāpēc šeit pieminēsim tās, ko 
dzirdējām pimajā koncertā:

Annija Jekševica (1. klavierspēles 
klase) spēlē Šūberta Valsi.

Klaudija Fūrmane (1. klavier-
spēles klase) spēlē Filipa Keven-
era Makaronu ča-ča-ča.
Marta Zukule (1. flautas spēles 
klase) izpilda tautas dziesmu Kur 
tad tu nu biji.
Liene Kamergrauze (2. klavier-
spēles klase) ar Bila Boida 
Noskaņu.
Ance Strazdiņa (1. klavierspēles 
klase) atskaņo Čaikovska 
Vecfranču dziesmiņu.
Kora klases programmas 1.-2. 
klases ansamblis Vitas Pavlov-
skas vadībā izpilda Sniedziņu, 
japāņu dziesmu un nezināma 
autora Ave Maria.
Sabīne Hoksa (2. klavierspēles 
klase) izpilda Maikapara 
Šūpuļdziesmu.

Elizabete Maija Liepa (2. vijoles 
spēles klase) ar čehu tautas-
dziesmu Ganiņš.
Raivis Bricis (2. klavierspēles 
klase) uzstājas ar Haidna Vācu 
deju.
Edijs Bierands (2. klavierspēles 
klase) izpilda Dvarjonas 
Prelūdiju.
Lukass Vestbergs (2. flau-
tas spēles klase) ar Haidna 
Serenādi. 
Tīna Lejzemniece (3. klavier-
spēles klase) ar Mona Režina 
Medībām.
Renāte Grudule (3. klavierspēles 
klase) izpilda Lietusvīriņu.
Jānis Balodis (3. klavierspēles 
klase) un Evija Balode (7. klase) 
ar V. A. Mozarta Turku maršu.

Edgars Kuharonoks (3. sitamin-
strumentu klase) uzstājās kā īsts 
Bundzinieks. 
Diāna un Kristīne Beršacka  
(4. klavierspēles klase) ar Vēbera 
Menuetu.
Krišjānis Strods (ģitāras spēle) 
izpilda Kavelli Rondo.
Zane Grudule (7. klavierspēles 
klase) ar Šūberta Skerco.
Jana Koļečenko (7. klavierspēles 
klase) ir izvēlējusies apgūt arī 
vijoles spēli.
Madara Darja Bakejeva  
(7. klavierspēles klase) ar 
Šopēna Noktirni.
Ksenija Garbuza un Petro Skļars 
noslēdza koncertu ar Hones 
Ziemassvētku fantāziju.
Jāatzīst, šeit patiesi top zvaig-

znes. Jau no pirmās klases, kad 
klavierspēlei vēl nepieciešams 
koka soliņš zem kājām. 

Paldies pedagogiem – Angelikai 
Teterovskai, Inesei Paurai, Inesei 
Andersonei, Vitai Pavlovskai, 
Līgai Zaulai, Ivaram Jercumam, 
Jānim Špatam! 

Paldies skolas krustvecākiem 
Anitai un Kārlim Bružukiem!

Un paldies arī vecākiem, kas 
mudina un reizēm varbūt arī 
pierunā savus bērnus kalpot 
mūzikas un mākslas pasaulei!  
Tā mūs visus dara gaišākus.

GNV
Foto: www.garkalne.lv/foto/

Samazinās vecāku maksājumi  
par pirmsskolas ēdināšanu

Pirmā gaismas diožu iela

Zupas virtuve  
Dienas centrā Sporta laureāts 2009

Ziemassvētku jampadracisLA
SI

 
ŠA

JĀ
 

N
U

M
U

RĀ
:



2 • JANVĀRIS 2010 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS   

Cilvēki invaliditātes ekspertīzi varēs veikt savai dzīvesvietai tuvākajā komisijā vai Rīgā

2010.gada janvārī darbu uzsāk Rīgas apvienotā nodaļa Rīgā, Ventspils ielā 53, tālrunis 6789 2324.  
Tajā apvienotas Rīgas pilsētas 3. un 6. VDEĀK, kā arī Rīgas rajona starprajonu VDEĀK.  
No 1. februāra tām piepulcēsies arī Rīgas pilsētas 1. un 5. VDEĀK.

Sākot ar 2010. gada 1. februāri:
Rīgas reģiona iedzīvotāji invaliditātes ekspertīzi varēs veikt šādās komisijās:
• Rīgas apvienotajā nodaļā – Rīgā, Ventspils ielā 53, tālrunis 67892324;
• Valmieras starprajonu VDEĀK - Valmierā, Jumaras ielā 195, tālrunis 64202508;
• Kuldīgas starprajonu VDEĀK – Kuldīgā, Liepājas ielā 34, tālrunis 63322823;
• Liepājas starprajonu VDEĀK – Liepājā, Aldaru ielā 20/24, tālrunis 63425534;
• Jelgavas starprajonu VDEĀK – Jelgavā, Pasta ielā 44, tālrunis 63023232.

Pirms ekspertīzes obligāta iepriekšēja pierakstīšanās pa tālruni.  

Par teritorijas plānojumu Garkalnes novadā

2009. gada 16. decembra Garkalnes novada domes sēdē tika pieņemts 
galīgais lēmums par novada teritorijas plānojuma 2009. - 2021. gadam 
apstiprināšanu. Šaja sakarā izdoti saistošie noteikumi Nr. 23 “Par 
Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2009. - 2021. gadam grafisko 
daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem.”

Ar Garkalnes novada teritorijas plānojumu 2009. - 2021. gadam var 
iepazīties pašvaldības mājas lapā www. garkalne.lv un Garkalnes 
novada būvvaldē (Brīvības gatvē 455, Rīgā) pieņemšanas laikā.

Mārtiņš Bauze-Krastiņš,
Teritorijas plānojuma izstrādes vadītājs

Iepriekšējais 2009. gads ir 
bijis, kā jau katru gadu, lielu 
pārmaiņu gads. Ir bijušas jaukas 
un patīkamas pārmaiņas, kuras 
bieži vien neatceramies, jo pāri 
visam labajam, 2009. gads paliks 
atmiņā kā Latvijas un visas 
pasaules finansiālās krīzes gads. 
Daudzi palika bez darba, firmas 
bankrotēja, skolas slēdza, pieau-
ga nodokļu nasta, pazeminājās 
algas, pensijas un citi papil-
dus ienākumi kļuva mazāki. 
Cilvēki palika bez pajumtes, 
Latvija palika ar mazāk saviem 
tautiešiem.

Šādi varētu turpināt un turpināt 
nelaimīgo notikumu sēriju 
par 2009. gadu. Bet tomēr, šo 
nelaimju dēļ, cilvēki ir kļuvuši 

Apstājies, padomā, saproti!
vēl izpalīdzīgāki un līdzjūtīgāki 
viens pret otru. Tas īpaši ir 
apstiprinājies ar dažādiem 
labdarības pasākumiem un 
ziedošanas kampaņām. Cilvēku 
ienākumi ir samazinājušies, bet 
tomēr ir spējīgi palīdzēt nelaimē 
nonākušajiem, tas pierādījās ar 
ikgadējo ziedošanas kampaņu 
„Eņģeļi pār Latviju,” kur tika 
saziedoti līdzekļi slimiem 
bērniem. Valstī ir finansiāla 
krīze, bet  cilvēki tik un tā zie-
doja vienu latu, lai arī kā pašiem 
klātos. Varētu teikt, ka tauta ir 
satuvinājusies šajā grūtajā laikā, 
kurš tad cits palīdzēs, ja ne mēs 
paši.     

„Spēks ir tautā”, tā ir kāds teicis 
no Telšu pilsētiņas iemītniekiem. 

Apvienojoties vienā lielā 
veselumā varam palīdzēt citiem. 
Kāds ir teicis: „Tas, kas mūs ne-
nogalina, padara mūs stiprākus.” 
Izejot cauri dzīves negācijām, 
tās mūs padara stiprākus. 
Negatīvajā vajag saskatīt arī 
pozitīvo, kā piemēram, pašlaik 
situācija valstī ir nelabvēlīga, 
bet pozitīvais tajā visā ir, ka citi 
mēģina uzsākt ko jaunu – attīstīt 
savu uzņēmējdarbību, citi tagad 
izprot naudas vērtību, un valstī 
ir kopības sajūta, jo mūs visus 
vieno un skar finanšu krīze. 

Lai arī cik grūti ietu, atceries, Tu 
esi cilvēks un cilvēks var visu! 
Spēks ir mūsos!

Anita Goldberga

Zupas virtuve Dienas centrā

Jau otro nedēļu Garkalnes Dienas centrā iedzīvotājiem pieejama ir bezmaksas „Zupas virtuve”. Lai 
gan sākotnēji pēc sociālā dienesta datiem tika aprēķināts, ka nepieciešamas būtu ap 20 porcijām, 
pieprasījums ir negaidīti liels un tam tiek pielāgots arī piedāvājums. 
„Biju priecīgs redzēt, ka citas pašvaldības uzsākušas šāda pakalpojuma piedāvāšanu savu novadu 
un pilsētu iedzīvotājiem, kas daudziem maznodrošinātiem un trūcīgiem cilvēkiem ir kaut neliels, 
bet atspaids, paēst siltu un sātīgu ēdienu šai aukstajā ziemas laikā. Pateicos par atbalstu sociālajam 
dienestam, Garkalnes Dienas centra darbiniecēm, ”Čīfs R” pavāriem un īpaši saimniekam Rolandam, kā 
arī Raimondam Fūrmanim par sagādātiem gaļas produktiem”, pauž Kārlis Bružuks. „Šobrīd kā pirmais 
„Zupas virtuves” sadales punkts ir Garkalnes Dienas centrs, taču aicinu citu ciemu iedzīvotājus izteikt 
savas vajadzības un ierosinājumus, lai tuvākajā laikā varētu piedāvāt šādu pakalpojumu arī citviet 
Garkalnes novadā, ja tas ir nepieciešams.” Anita Bružuka

Apstiprināts Garkalnes novada teritorijas plānojums 2009.-2021.gadam.
Izdoti saistošie noteikumi Nr.23 „Par Garkalnes novada teritorijas plānojuma 
2009.-2021.gadam grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem”.

Zemes gabali 1,03 ha platībā un 0,102 ha platībā apvienoti vienā īpašumā, 
apstiprinātas tā robežas un platība; apstiprināta adrese Kaiceles iela, 
Sunīši, Garkalnes novads. Noteikts, ka  zemesgabals „Kaiceles iela”, Sunīšos, 
Garkalnes novadā, piekrīt Garkalnes novada pašvaldībai. 

Noteikts, ka zemesgabals „Zundagu iela”, Priežlejās, Garkalnes novadā, 
piekrīt Garkalnes novada pašvaldībai. 

Neizmantotas pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu: Kvarca ielā 2 
un Kvarca ielā 4, Bukultos.

Atļauts iegādāties īpašumā LR pastāvīgai iedzīvotājai Nataļjai Koršunovai,  
½ domājamo daļu no zemes gabala Elenburgas ielā 32, Langstiņos, 
Garkalnes novadā. 
Atļauts iegādāties īpašumā LR pastāvīgam iedzīvotājam Igoram Muļarčukam, 
zemes gabalu Kvarca  ielā 2, Bukultos, Garkalnes novadā. 

Atbalstītas Vijas Bodnieces studijas augstskolā un saskaņā ar 2009.gada 
Koplīgumu lemts segt 80% apmērā no mācību maksas.

Finansiāli atbalstīta biedrība „Rīgas apriņķa Pensionāru apvienība”, 
piešķirot Ls 150.

Atbalstīta Garkalnes – Berģu pamatskolas dalība projektā „Sharing our 
experiences” ES programmas „Jaunatne darbībā” 2.1. apakšprogrammas 
ietvaros un paredzēts līdzfinansējums 20% apmērā, kas ir Ls 1916.

Uzņemti Garkalnes novada Garkalnes – Berģu pirmsskolas izglītības iestādē 
šādi bērni:  Elzu Plaudi, Sandi Bērtulsonu-Landrātu, Kristianu Savicki.

Atteikts uzņemt Artūru Unguru un Madaru Unguri Garkalnes novada 
pirmsskolas izglītības iestādē. 

Atteikts Lolitai Melbiksei apmaksāt izdevumus par Patrīcijas Melbikses 
uzturēšanos Rīgas pilsētas  pirmsskolas izglītības iestādē.

Atbalstīta Ziemassvētku pasākuma organizēšana Garkalnes novada 
daudzbērnu ģimeņu bērniem 2010. gada 5. janvārī. Pasākuma 
organizēšanai piešķirti finanšu līdzekļi Ls 500 apmērā.

Atbalstīta pasākuma „Sporta laureāts” sarīkošana 2010. gada 16. janvārī. 
Pasākuma organizēšanai piešķirti Ls 400.

Atbalstīta psihologa pakalpojumu ieviešana Garkalnes novadā.  

Palielināts SIA „Garkalnes ūdens” pamatkapitāls par Ls 20 000 pamatlīdzekļu 
iegādei.

Par termiņā nenomaksātā nekustamā īpašuma nodokļa un nokavējuma 
naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā no:
Aigas Segliņas kopējo summu Ls 196,95;
Aināra Vanaga par kopējo summu Ls 158,31;
Ginta Praņevska par kopējo summu Ls 127,62;
Sņežanas Beļevičas par kopējo summu Ls 156,02;
Valērija Kotova par kopējo summu Ls 113,30;
Vladislava Žubuļa par kopējo summu Ls 161,14.
Parādi piedzenami bezstrīdus kārtībā, piedziņu vēršot uz parādnieku naudas 
līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu.

Noteikts Novada iztikas minimuma līmenis 2010. gadā 162,00 Ls apmērā.

Apmaksātas pusdienas 2009./2010.mācību gada 2. pusgadā Garkalnes- 
Berģu pamatskolas  2. – 4. klašu skolēniem, kuru dzīvesvieta deklarēta 
Garkalnes novadā, līdz 1,00 Ls/dienā no sociālā budžeta līdzekļiem.

Lemts kompensēt ēdināšanas izdevumus Garkalnes - Berģu pamatskolas 
pirmsskolas izglītības grupās 0,60 Ls/dienā 2009./2010. mācību gada 
2. pusgadā Garkalnes novadā deklarētiem bērniem no sociālā budžeta 
līdzekļiem.

Turpināt apmaksāt ēdināšanas izdevumus 2009./2010.mācību gada 
2.pusgadā 0,20 Ls/dienā Garkalnes - Berģu pamatskolas 1.klases skolēniem, 
kuru dzīvesvieta deklarēta Garkalnes novadā no sociālā budžeta līdzekļiem.

Piešķirti līdzekļi ugunsgrēka laikā degušās mājas Vidzemes šos. 14, 
Garkalnē jumta atjaunošanai, apmaksājot jumta nomaiņai nepieciešamo 
remontmateriālu iegādi Ls 1500,00 apmērā.

Pagarināts neapdzīvojamo telpu nomas līgumu ar SIA „Doktorāts „Berģi””.



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • JANVĀRIS 2010 • 3  

Slidotava Upesciemā

Upesciemā pie Garkalnes-Berģu vecās skolas ēkas basketbola laukumā ierīkota mākslīgā ledus  
slidotava. Aicinām novada iedzīvotājus baudīt ziemas priekus bez maksas un droši. Vakaros slidotava  
ir apgaismota. Līdzi jāņem savas slidas un labs garastāvoklis.

Aicinājums atsaukties 
par Garkalnes Berģu 

pamatskolas pirmsskolas 
grupu apmeklēšanu

Aicinājums vecākiem, kuru 
bērni ir uzņemti, bet vēl 
līdz šim nav apmeklējuši 
Garkalnes novada pirmskolas 
izglītības iestādes, kā arī nav 
informējuši domi vai mācību 
iestādi par iemeslu, kādēļ 
bērns neapmeklē Garkalnes 
Berģu pamatskolas pirmsskolas 
grupas, vērsties Garkalnes 
novada domē līdz 2010.gada 
1. februārim ar iesniegumu par 
neapmeklēšanas iemeslu. 

Gadījumā, ja līdz minētam 
termiņam netiks saņemta 
rakstiska informācija, zemāk 
minētie bērni tiks atskaitīti no 
pirmskolas izglītības grupām:
Simona Līce, Aleksandra 
Voroncova, Darja Abrosimova, 
Tīna Dreimane, Dankans 
Adrians Geida, Enia Rūdolfa 
Spēka, Daniels Rukmans, 
Tigrans Stepanjans, Roberts 
Dāvids Šturms, Viktorija 
Joy Čebotariova, Samuels 
Čebatariovs, Oskars Siliņš, 
Vadims Ubikins, Tomass 
Roberts Brenčevs, Ralfs 
Aleks Brīvulis, Reinis Kevins 
Putnis, Samanta Vasiļevska, 
Aleksandra Grīnberga, Maksims 
Grīnbergs, Sofja Ļubarska, 
Markuss Ozoliņš, Jasmīna 
Vanaga, Valērijs Šakins, Daira 
Krone, Darja Rižova.

IZMAIŅAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA MAKSĀJUMOS
Ar 2001. gada 1. janvāri spēkā stājas valsts normatīvo aktu izmaiņas,kas prasa veikt papildinājumus 
nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanā.

Pašvaldība regulāri pakāpeniskā veidā saņems jaunās versijas par normatīvo aktu izmaiņās noteikto 
funkcionalitāti un iespējas veikt nodokļu aprēķinu maksāšanas paziņojumu sagatavošanā.

Nodokļu maksātājiem,kas izteiks vēlēšanos saņemt maksāšanas paziņojumu pa e-pastu būs jāveic 
e-pasta adreses reģistrācija, aizpildot iesnieguma paraugu, lai saņemtu paziņojumu pa e-pastu sākot  
ar 01.02.2010.
Portālā www.epakalpojumi.lv būs iespēja nodokļu maksātājam pieteikties un saņemt paziņojumus 
tikai pa e-pastu, kā arī pastāvēs iespēja aplūkot programmā NINO personīgos reģistrētos maksājumus 
un maksāšanas paziņojumus, sākot ar 2009. gadu.
Maksāšanas paziņojumi par zemi un saimnieciskajā darbībā izmantojamām ēkām un būvēm tiks izsūtīti 
pēc aprēķina veikšanas, sākot ar 15.02.2010.
Maksāšanas paziņojumi par inženierbūvēm tiks izsūtīti, sākot ar 15.03.2010.
Maksāšanas paziņojumi ēkām, to daļām un telpu grupām (daudzdzīvokļu mājām) un individuālajām 
dzīvojamām mājām ar piemēroto progresīvo likmi tiks izsūtīti, sākot ar 15.06.2010.

Marita Pleskovska,nekustamā īpašuma nodokļa administratore
Tālrunis informācijai 6780 0926

Samazinās vecāku 
maksājumi  

par pirmsskolas ēdināšanu

Šajos ekonomiski smagajos 
laikos, domājot par mūsu 
novada iedzīvotājiem, pēc 
pārrunām ar pirmsskolas 
ēdināšanas uzņēmumu SIA 
„Čifs R”, tika panākts, ka tiek 
samazināti vecāku maksājumi 
par bērnu ēdināšanu 
pirmsskolas grupām. 

Patreizējais maksājums 
sastādīja 1,70 Ls dienā, sākot 
ar 1. februāri maksājums būs 
1,50 Ls dienā. Tas dos iespēju 
maksājumu samazināt līdz  
5Ls/mēnesī. Protams, tā nav ļoti 
krasa atšķirība, bet katrs šāds 
ietaupījums dod iespēju mūsu 
novada iedzīvotājiem ietaupīt, 
kas šajās dienās ir ļoti būtiski. 
Ēdināšanas uzņēmums sola, ka 
šāds samazinājums neiespaidos 
kvalitāti. 

Kā jaunums arī mūsu skolu 
ēdināšanā būs tas, ka turpmāk 
veselīga pārtika tiks piedāvāta 
arī skolas virtuvē. Bērni launagā 
varēs mieloties ar veselīgiem 
jogurtiem, svaigiem burkāniem 
un augļiem. 

Kārlis Bružuks

Sia „LedLatvia” sadarbībā 
ar Garkalnes novada domi 
ir uzsākusi Energoefektīva 
apgaismojuma uzsrādīšanu 
novada teritorijā.

Pirmā LED iela Garkalnes 
novadā ir Langstiņos Ozolu 
ielā. LED, jeb gaismas diožu 
apgaismojums ir jaunākās 
tehnoloģijas apgaismojums 
pasaules  tirgū. 

Kas ir LED un kāpēc tas ir tik 
īpašs salīdzinot ar ierastajām 
spuldzēm? Viesīsim nelielu 
skaidrību. Pirmkārt, diodes 

mēs pazīstam jau sen, tikai 
kādreiz gaisma, ko izdalīja diode, 
nebija diez ko spoža. Laikam 
ejot, zinātnei attīstoties, no 
mazās diodes ir izdevies iegūt 
pietiekami daudz gaismas, lai 
to jau varētu sākt izmantot 
apgaismojumam. 

Otrkārt, diodes ir ļoti 
energoefektīvas, tas nozīmē, ka 
tās patērē ļoti maz elektrības 
un šo elektrību izmanto 
gaismas radīšanai, nevis siltuma 
izdalīšanai – kā esam pieraduši 
parasto spuldzīšu gadījumā. 

Treškārt, diožu spuldzes ir 
ilgmūžīgas.  To degšanas ilgums 
sniedzas desmitos tūkstošu 
stundu – līdz pat 100 000 
tūkstoš stundām, tātad, ja mēs 
reiz esam iegādājušies diožu 
spuldzi, tad praktiski viņa mums 
var kalpot 10, 20 un pat vairāk 
gadus. 

Ceturtkārt, diode pēc 
ieslēgšanas iedegas momentāni 
un ar pilnu atdevi, turklāt to 
neietekmē ieslēgšanas un 
izslēgšanas reizes. 

Tas būtu īss  apraksts par 
gaismas diožu apgaismojumu. 
Atgriezīsimies atpakaļ pie jau 
minētās Ozolu ielas Langstiņos. 
Tur tika uzstādītas 5 LED 
spuldzes katra ar jaudu 28W, 
plus kompensātors 7W  kopējā 
jauda 35W. Vecās spuldzes bija 

ar nomināljaudu 125W, plus 
kompensātors 15W, kopējā 
jauda 140W. 

No šī piemēra varam redzēt 
lielo elektroenerģijas patēriņa 
starpību. Visu piecu veco 
lampu kopējā jauda bija 700W, 
savukārt LED lampu kopējā 
jauda ir 175W. Šeit redzam, 
cik nauda tiek ietaupīta uz 
nevajadzīgu elektrības patēriņu, 
savukārt ietaupītos līdzekļus var 
izmantot stipri vajadzīgākām 
lietām mūsu pagastā. 

LED apgaismojums ir piemērots 
gan mājsaimniecībām, gan 
industriālām vajadzībām.  

Beigās piezīmēšu vienu vienīgo 
LED mīnusu, tā ir lampu  
sākotnējā izmaksa, jo LED 
ir dārgākas par parastajām 
spuldzēm, taču, ņemot vērā 
lampu mazo enerģijas patēriņu 
un ilgmūžību, tās tāpat ir stipri 
izdevīgākas par jebkuru citu 
apgaismojuma veidu.

Jāpiezīmē, ka šāds projekts ir 
ticis realizēts pirmo reizi Latvijā 
īpaši pateicoties Mārtiņam 
Bauzem-Krastiņam un SIA 
”LedLatvia”. Kontaktpersona 
Mārtiņš Lilienfelds, tel. 2641 
3903, e-pasts ledlatvia@inbox.lv

Laimīgu un spožu Jauno gadu!

Mārtiņš Lilienfelds

Pirmā gaismas diožu iela

Lūgums ziedot

SILTUS APĢĒRBUS,
APAVUS, CIMDUS UN ZEĶES
Novada trūcīgajiem un mazturīgajiem.

Paldies!
Garkalnes novada Sociālais dienests

Brīvības gatve 455, Rīga
6780 0931



4 • JANVĀRIS 2010 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS  

Sporta laureāti 2009 noskaidroti

Esam pateicīgi par iedzīvotāju 
atsaucību, piedaloties 
konkursā,– gan tiem, kas 
pieteica savu, gan tiem, kas 
ieteica novērtēt kaimiņa 
Ziemassvētku gaismiņām 
greznotās mājas. 

Sakām dziļu paldies par Jūsu 
lielo aktivitāti un priecājamies 
kopā ar tiem, kas iededza 
svētku noskaņu ne tikai savā 
ģimenē vien, bet arī citu 
sirsniņās. 

Konkursa rezultātu 
izvērtēšanā piedalījās gan 
kultūras darba organizatore 
Kristīne Tīzenberga, gan 
būvvaldes vadītājs Jānis 
Dambis, kā arī ainavu 

arhitekte Sandra Čakāne, kuri 
vienbalsīgi par pirmās vietas 
uzvarētāju atzina kādu namu 
Berģos (redzams attēlā). 

Ar trīs labāko vietu 
ieguvējiem sazināsimies, 
lai nodotu balvas no 
„Rāmkalniem” un „Baltvillas”, 
un ceram, ka arī nākamgad 
Jūsu namiņi būs tik pat 
gaiši un mirdzoši, lai svētku 
noskaņa valdītu visā 
Garkalnes novadā. 

Apbalvošana paredzēta  
27. janvārī pl. 14.00 
Garkalnes novada domes 
Mazajā zālē. 

Anita Bružuka

“Iededz Ziemassvētkus” 
konkurss noslēdzies

Sportists soļo parādē,
Paps un mamma aplaudē.
Sportistam ir karodziņš,
Papam, mammai – pīrādziņš. 

Jau trešo gadu Garkalnes 
novada dome vēlējās noskaid-
rot labāko mūsu novada gada 
sportistu, sportisti, gada kom-
andu un labāko šā gada treneri. 
Šajā gadā klāt nākušas vēl divas 
goda nominācijas: gada tal-
ants un sportiskākā ģimene. Ja 
gada talantam šķietami būtu 
jāiekļaujas kādā no iepriekšējām 
kategorijām, tad sportiskākā 
ģimene ir lieliska ideja – 
balsošanā minētas sešas šādas 
ģimenes – tik pat daudz, cik 
gada treneru. Laikam jau sporta 
pozitīvais trakums ir lipīgs.

Basketbols ir viegla spēle –
Lec tik gaisā vēl un vēl,
Tomēr, tas tik viegli nav,
Ja tev kāds uz kājas stāv.

Pasākums padevies gana svinīgs, 
pulcējot gan tos, kas vēl ne-
zina, ka ir ieguvuši balvas, gan 
tos, kas vēl nezina, ka nav tās 
ieguvuši.

Par apliecinājumu spor-
tistu panākumiem, uz ekrāna 
projicējas izgājušā gada 
sportisko seju un pasākumu 
fotogrāfijas.

Tas ir volejbolists īsts,
Kas prot izskaitīt līdz trīs.
Bet, kas grib volejbumbu sist,
Nevar būt par piānist’. 

Gada sportists: Mareks Vecmanis (BMX, 2. vieta), Sandris Kļaviņš (enduro, 3. vieta) 
un Kristaps Neretnieks (jāšanas sports, 1. vieta). 

Gada sportiste: Egija Ziediņa (BMX, 2. vieta), Anna Baikova (handbols, 3. vieta) un Paula Glāzere 
(jāšanas sports, 1. vieta). Sveic Natālija Dreimane.

Gada komanda: FK Garkalne (futbols, 2. vieta), RK Garkalne-Livonija (regbijs, 3. vieta) un
JSK Kriķi (jāšanas sports, 1. vieta).



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • JANVĀRIS 2010 • 5  

Sporta laureāti 2009 noskaidroti

Ziemassvētku jampadracis

Kad nakts visgarākā, pienāk vispriecīgākie un bagātākie gada 
svētki – Ziemassvētki. Senāk šos svētkus svinēja trīs dienas –   
dejojot, dziedot un daudz ēdot, lai nodrošinātu sev pārticību 

arī turpmāk. No mājas uz māju gāja ķekatnieki. Senie latvieši ticēja, 
ka ķekatas ir mūsu labie gari.

Arī mēs šos svetkus svinējām, istabas mēs pušķojām,
ciemiņus mēs gaidījām, viņus arī mielojām.
Vīna upes tecēja, andele uz nebēdu, 
Kaza zirņus dalīja, Čiekurs sēklas bārstīja,
Laimes Lācis rūkdams gāja, visus stūrus izstaigāja,
Rūķis dāvaniņas deva, Čigānmeitēns zīlēja, 
Čigāniete pīpēja, piparkūkas dalīja.
Pēc tam sākās mežā tracis – Vilks ar Zaķi cīkstējās,
Sivēns mandarīnus ēda, Sarkangalvīte tur sulu dzēra.
Visi ļaudis priecājās – dziedāja un dejoja.
Tāds nu bija jampadracis mūsu mīļā Garkalnē.

Arī es tur gadījos,
jampadracī jautrojos.

Jūsu,
Ināra Reimane

Pavisam skaidri iezīmējas trīs 
sporta veidi, kas Garkalnes 
novadā ir tie populārākie un 
sasniegumiem bagātākie: BMX, 
jāšanas sports un regbijs. 

Un tas jau ir kļuvis par tradīciju– 
labākais regbija laukums ir 
Upesciemā, zirgi ir vai katrā 
meža ielokā, tapšanas stadijā ir 
BMX trase.

Bez tiem vēlētaju atbal-
stu saņēmuši arī basketbols, 
enduro, hokejs, futbols, auto-
sports, slaloms. 

Teniss ir vissmalkākais,
Jo tas mazu troksni tais’,
Ja tev uz to nesas prāts,
Esi tu aristokrāts.

Talantīgakos sportistus sveic pop 
studija Rīgas Akmentiņi – gan 
paši mazākie, gan meitenes, kas, 
varētu padomāt, ieradušās tieši 
no brodveja.

Svinīgās daļas noslēgumā 
uzstājas grupa Latte – trīs puiši 
bez aplinkiem dāvāja savu 
sirdi zālē esošajām dāmām, 
meitenēm, kundzēm – radot 
prieka, aizkustinajuma, pat 
greizsirdības uzliesmojumus.

Vai tev pirmā vieta tiks,
Vai zāģu skaidām pilnas biks’,
Tāllēkšanā labāk iet,
Tam, kam viegla sēžamviet’.

Gaidot Sporta laureātu 2010,
GNV un Trīs no Pārdaugavas

Gada treneris: Uldis Ozoliņš (regbijs, 3. vieta), Jānis Lapsiņš (BMX, 1. vieta) un Gustavs Mazbērziņš 
(jāšanas sports, 2. vieta).

Gada talants: Mārtiņš Vecmanis (BMX, 1. vieta), Miks Indrašis (hokejs, 2. vieta) un Edžus Briedis 
(regbijs, 3. vieta).

Sportiskākā ģimene: Lapsiņu ģimene (BMX, 1. vieta), Silovu ģimene (regbijs + sporta dejas, 3. vieta) un 
Glāzeru ģimene (jāšanas sports, 2. vieta).



6 • JANVĀRIS 2010 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS  

2009. gada decembra  nogalē 
bērnudārzā “Langstiņi” notika 
Ziemassvētku eglīte, kurā bērni 
rādīja savus priekšnesumus 
ne tikai saviem vecākiem un 
Ziemassvētku vecītim, bet 
arī Garkalnes novada domes 
priekšsēdētājam Jurim Silovam. 
Pēc priekšnesuma J. Silovs 
pateicās bernudārza “Langstiņi” 
vadībai par  līdzšinējo veiksmīgo  
sadarbību un iespēju robežās  
solīja finansiālu atbalstu  
Garkalnes novada bērniem un 
viņu vecākiem  arī turpmāk. 

Šogad jau aprit jau  11 gadi, kopš 
bērnudārzs “ Langstiņi” ir atvēris 
savas viesmīlīgās durvis vienā 
no Latvijas skaistākajām vietām.   
Plašā bērnudārza teritorija, kas  
atrodas skaistā skuju koku meža 
ielokā, bērniem dod lielisku 
iespēju  pilnvērtīgi augt un 
attīstīties. Pastaigas  mežā  un  
rotaļas labiekārtotajos spēļu un 
sporta laukumos ir neatņemama 
bērnudārza audzēkņu ikdienas 
sastāvdala. 

Bērnudārzā “Langstiņi” strādā  
profesionāli pedagogi ar 
pārbaudītām rekomendācijām.
Prieks, ar kādu  bērni iet 

uz bērnudārzu, ir labākais 
pierādījums  darbinieku 
profesionalitātei. Maksimālais 
bērnu skaits grupiņā ir 10 bērni, 
tādejādi ikvienam  bērnam tiek 
nodrošināta  nedalīta pedagogu  
uzmanība un apmācība bilingvālā 
vidē. 

Bērnudārzā tiek uzņemti bērni no 
1,5 gadu vecuma. Vecākajā grupā  
tiek nodrošināta Latvijā obligātā 
pirmsskolas sagatavošanas 
apmācību  programma. Visās 
grupiņās katru dienu notiek 
angļu valodas  nodarbības. Ar 
pilnu atbildību apzinoties, ka 
ikviens bērns, arī 1,5 gadu vecs, 
ir personība,  katram bērnam 
tiek atrasta individuāla pieeja, 
tiek novērtētas viņa rakstura 
īpašības, prasmes un zināšanu 
līmenis. Ja kādam bērniņam 
ir nepieciešamība pēc papildu 
apmācības, profesionāli pedagogi 
ar viņu nodarbojas  individuāli. 

Māksliniecisko uztveri bērniem 
palīdz attīstīt zīmēšanas, 
keramikas un dziedāšanas 
skolotāji. Liela uzmanība tiek 
pievērsta bērnu fiziskajai 
audzināšanai. Labiekārtotais 
baseins, ar maksimālo dziļumu 

1,5 metri  un pastāvīgu 
temperatūru +33 grādi, dod 
lielisku iespēju bērniem  
norūdīties  un apgūt peldēšanas 
prasmes  visa gada garumā. 
250 kvadrātmetru lielajā sporta 
zālē, pieredzējuša sporta  
pedagoga vadībā,  bērni  piedalās 
fiziskās aktivitātēs,  ar katru dienu 
kļūstot  veiklāki un stiprāki! Ipaši 
lielu prieku bērniem sagādā lielais 
batuts, kur, pedagogu uzraudzībā, 
var izlēkāties pēc sirds patikas! 

Māju sajūta šeit pavada ik uz soļa: 
bērni uz bērnudārzu dodas  ar 
savām  mīļajām  spēļu mantām, 
trīsreiz dienā ēd garšīgu, kā mājās 
gatavotu ēdienu un pusdienas 
laiku guļ atsevišķās, ērti iekārtotās 
guļamistabās. Un kur tad vēl 
iespēja satikt savus draugus un  
iemācīties katru dienu kaut ko 
jaunu! 

Bērnudārzs ir atvērts katru darba 
dienu no 7.00 līdz 19.00.

Būsiet laipni gaidīti  
bērnudārzā “Langstiņi” 
Langstiņos, Mediķu ielā 4

Tālrunis uzziņām 
2950 1226 (latviešu valodā) 
2917 8563 (krievu valodā) 

Tik labi kā mājās

Vai mēs zinām? Vai esam spējīgi 
zināt? Baltais Dieviņš vai gādīgā 
Laimas māte – kurš no viņiem 
uzbūvē stipru ozola laivu, izs-
tumj to dziļajos – gan dzidrākos, 
gan tumšākos ūdeņos un… ļauj 
tavai laivai slīdēt. Slīdēt skaisti, 
droši, ātri, bet varbūt aizķerties 
aiz radzēm, nogrimt atvaros… 
Vai mēs to zinām? Kurš – Baltais 
Dieviņš, laipnā Laimas māte, 
vēl kāds trešais izlemj cilvēku 
likteņu? Mēs katrs minam savu 
dzīves taku.

Neaizmirstamā Jaungada nakts! 
Balti baltā! Mirdzoši sniegotā! 
Mīksti pūkainā! Svētlaimes, 
prieka, izmisuma un baiļu 
caurstrāvotā! Ak, šī Jaungada 
nakts! Atkal un atkal tā nāk pie 
manis ciemos, nāk tumšajās 
bezmiega naktīs, nāk kā labā 
burve, kā brīnumjauks sapnis, 
kuru gribas satvert, paturēt, 
nepalaist…

Ir 1985. gada 31. decembris. 
Pilsētas Jaroslavas stacija. Stāvu 
stacijas taksometru pieturvietā. 
Tālu aiz manis palikusi Maskava, 
vēl tālāk mana dzimtā pilsēta– 
sirmā Rīga. Stāvu, abās rokās 
man smagas somas, pilnas ar 
cienastiem un dāvanām no tēva 
mājām.

Nakts. Pavisam vēls. Šķiet, gausi, 
bet īstenībā nežēlīgi ātri skrien 
sekundes. Drīz pusnakts – gadu 
mija.

Sāk krist sniegs. Balts. Mirdzošs. 
Tīrs. Veselīgi smaržīgs. Sākumā 
pārslas nolaižas tā lēnītēm, it 
kā prātodamas: kur apsēsties? 
Bet tad! Šķiet, pati Sniega 
māte apsēdusies uz viszemākā 
mākoņa, attaisījusi savus sniega 
maisus – tik ber, un tik ber! 
Sniegpārslas dejo, virpuļo, 
smej… Tā vien liekas, ka katra 
sniegpārsliņa katram mums kaut 

ko arī iečukst ausī. Varbūt tie ir 
laimes vēlējumi?

Esmu kā apburta, priecājos kā 
bērns, taču taksometri pienāk 
ļoti reti. Un ja nu nokavēju? 
Redzu, arī citu gaidītāju sejās 
iezogas nemiers. Cilvēki vēl joko, 
novēl viens otram laimes un 
tomēr… katru taču gaida. Arī 
mani šajā jaukajā pilsētā vienā 
no daudzstāvu mājām gaida. 
Gaida meita, znots, mazdēliņš. 
Manas meitas Tatjanas Baltā 
Dieviņa darinātā, Laimas mātes 
sargātā laiva bija piestājusi 
Volgas krastā – pilsētā Jaroslavā 
viņi abi ar vīru mācījās Teātra 
institūtā. Skolas brīvdienās es 
vienmēr braucu pie viņiem. 
Tomēr! Mana kārta. Pienāk 
„mans” taksometrs. Viss būs 
labi, pagūšu. Vēl ir dažas 
minūtes līdz pusnaktij.
Īstā māja. Zvanu pie dzīvokļa 
durvīm. Durvis atver man 

pavisam sveša sieviete. Ko tas 
nozīmē? Vai es būtu sajaukusi 
adresi? Domas meklē atbildi. 
Zūd valoda, acīs asaras, rokas 
bezspēcīgi noliek somas uz 
grīdas. Kurp doties tagad?
Un – viens mirklis – mani ap-
kampj un skūpsta, skūpsta mana 
Taņečka. Arī znots tepatās. 
Durvis atvērusi kaimiņiene.

Paguvām. Galds uzklāts. Svecītes 
eglītē iededzinātas. No mājām 
atvestie cienasti un dāvanas 
galdā. Protams, mazdēliņam 
šajā laikā pienāktos atrasties 
savā gultiņā, saldi sapņot… 
Bet kur nu! Šis taču ir pirmais 
Jaunais gads viņa dzīvē. Tāpēc 
māmuļa mazuli saposusi baltos 
rāpulīšos, baltā jaciņā ienes 
puisīti lielajā istabā, nogulda 
uz dīvāna. Mazais princis – es 
skatos uz bērniņu un domāju: 
„Audz liels un gudrs, esi  
krietns un strādīgs, godīgs kā 

Tavs vectētiņš. Tev Laimas māte 
stāvēs klāt. Tavi ceļi būs balti, 
balti.”

Sākas 2010. gads. Ko visvairāk 
gribētos man? Lai mūsu bērni – 
katras mātes un tēva princesītes 
un princīši – augtu pret Sauli. 
Man vienmēr tuvi un sirdij 
dārgi ir un paliek Aidas Prēdeles 
svētīgie vārdi: „Bet graša vērta 
ir visbaltākā pasaule, ja tajā 
bērnam sāp”.

Lai mūsu bērniem, mazbērniem, 
mazmazbērniem katrā mājā, 
katrā sētā, katru dzīves mirkli ir 
silti, mājīgi, omulīgi! Nekas nav 
siltāks par sniega piku, ko nes 
cilvēks dāvāt cilvēkam… Dāvāsim 
viens otram siltas sniega pikas!

Ar siltu mātes, vecmāmiņas un 
vecvecmāmiņas mīlestību –

Genovefa Čerkovska 

Nekas nav siltāks par sniega piku

Mēs, astoņi Garkalnes – Berģu 
skolas skolēni  9. decembrī 
piedalījāmies projektā, kura 
nosaukums ir Junior Achieve-
ment Latvia (JAL). Mūsu skola 
šogad šajā projektā  piedalās 
pirmo reizi, pieredzes gūšanas 
nolūkos.

Interesanta ir ideja par skolēnu 
mācību firmu veidošanu, kas 
veicina uzņēmējspēju attīstīšanu 
skolēnos, kā arī attīsta biznesa 
domāšanu. Tā ir iespēja „soli 
pa solim” iegūt zināšanas par 
ekonomikas pamatjautājumiem 
un uzkrāt praktisku pieredzi 
uzņēmējdarbībā, lai vēlāk varētu 

dibināt savus uzņēmumus, vei-
dot jaunas darba vietas un kļūt 
konkurētspējīgi tirgū.

Stāsta Renāte un Zane Grudules 
(3.un 6. klases skolnieces):
No sākuma mēs apskatījām 
visu firmu piedāvājumus un tad 
gājām atpakaļ pie tās firmas, ku-
ras piedāvājums patika vislabāk. 
Firmas bija ļoti dažādas. Bija 
tādas, kas piedāvāja savus 
ražojumus, bet bija arī  pakal-
pojumu sniedzēju firmas, kā, 
piemēram, kaimiņi no Ādažiem. 

Mums visinteresantākā firma 
pēc noformējuma likās „Čuči 

saldi”, jo nez kādā veidā tur 
bija tikusi gulta ar visu gulētāju. 
Viņi reklamēja dažādas lietas, 
kas noderīgas gulēt iešanai 
un gulēšanai, piemēram, 
ausu aizbāžņus, acu apsējus, 
nomierinošas smaržas…

Tāpat interesants piedāvājums 
bija firmai, kura pārdeva ,,Krīzes 
spēli”, kas līdzīga mūsu labi 
pazīstamajam „Cirkam”. Kauliņu 
vietā – zīmēti mūsdienu varoņi, 
un lauciņos – dažādas aktuālas 
frāzes un lietas atbilstoši 
mūsdienām.  

Savukārt Krišjānis Strods 
(9. klases skolnieks) izsakās 
šādi: Tur es redzēju daudz 
ideju.  Manuprāt, pārsvarā  bija 

Junior Achievement Latvia suvenīri, tā sauktās „putekļu 
krātuves”, tomēr es ieraudzīju 
arī kaut ko interesantu. Vēl 
pirms brauciena man pašam  
bija savas idejas, ja es vei-
dotu mācību firmu, tad ko 
taisītu, tomēr visas tās idejas 
jau tur bija, piekam, par tādu 
cenu, kuru es diez vai spētu 
izkonkurēt.

Vēl man patika firma, kura 
piedāvāja „siltos maisiņus” 
kāju un roku sildīšanai aukstā 
laikā. Doma ir tāda, ka maisiņā 
iekšā ir šķidrie sāļi. Pārplēšot 
iepakojuma maisiņu, sākas 
ķīmiska reakcija, kuras rezultātā 
šie sāļi sāk kristalizācijas pro-
cesu. Kristalizācijas procesa 
laikā maisiņš ieņem vajadzīgo 

formu un sasilst līdz piecdes-
mit grādiem. Tas turās silts līdz 
četrām stundām. Pēc tam šo 
maisiņu var „uzlādēt” karstā 
ūdenī un lietot atkal. 

Tālāk savu ieskatu dod Veronika 
Kozlova (5.klases skolniece):     
Manā skatījumā pati labākā 
firma bija tā, kas piedāvāja  
iespēju atbraukt uz mūsu skolu 
projektu nedēļā, lai pastāstītu, 
kā veidot skolēnu mācību 
firmas, lai radītu interesi par šo 
procesu, kā arī attīstītu savas  
biznesa idejas.
     
Lūk, tādas ir skolēnu at-
sauksmes! Lai mums izdodas!
                                                                                                        
Projekta koordinatore A.Strode



A
A F I Š A 

GARKALNES NOVADA VĒSTIS • JANVĀRIS 2010 • 7  

GARKALNES NOVADA DOmE 

Izīrē KULTŪrAS NAMU 
BRĪVĪBAS GATVĒ 455, RĪGA

SeMINārU, KoNfereNčU  
U.c. pASāKUMU orgANIzēšANAI.

PIEDĀVĀJAM BEZMAKSAS AUTOSTĀVVIETU.
ZĀLE APRĪKOTA AR PROJEKTORU UN EKRĀNU.

BLAKUS KAFEJNĪCA. 
 

KONTAKTINFORMĀCIJA: KRISTĪNE, 6780 0934
CENAS: http://www.garkalne.lv/doc/knnoma.pdf

KATrU ceTUrTdIeNU No 10 Līdz 13 
peNSIoNārU pAdoMe UzKLAUSA  

gArKALNeS SeNIorU prIeKšLIKUMUS
Brīvības gatvē 455, 2. stāvā

Aicina bērniņus no 4 gadu vecuma apgūt tanisa pamatus, kā arī 
bērniņus, kuri jau spēlē! Bērniem nodarbības notiek grupās,  
2 reizes nedēļā kopā ar profesionālu treneri. Individuāli – pēc 
iepriekšēja pieraksta. Mēneša abonementa maksa 30 Ls  
(inventārs iekļauts cenā).

Pieaugušajiem – iemācīsim tenisa pamatus, izskaidrosim tehniku, 
spēles taktiku, apmācīsim spēlēt priekam!

Nodarbības ziemas sezonā notiek Garkalnes pamatskolas  
sporta zālē – Vidzemes šoseja 34.

Esat laipni aicināti gan bērniņi, gan pieaugušie!
Sīkāka informācija zvanot pa tālr. 2966 7472

TENISS GARKALNĒ

Izsakām līdzjūtību un skumju brīdī esam kopā ar 
Veronikas Kozlovas ģimeni, atvadoties no tēva.

                                                                                                               
5.a klases skolēni, vecāki , kl. audzinātāja un sk. Anita

Izglītojoša izstāde  

Latvijas meži raud

gleznotāja, meža taksatora 
Mārtiņa Dāboliņa
uzruna sabiedrībai

29. janvārī pulksten 13.00
k/n „Berģi”, Brīvības gatvē 455

– lekcija Sakopsim Latvijas 
mežus;

– bērnu zīmēšanas darbnīca; 
 – konkurss.

Esiet laipni gaidīti  
apmeklēt pasākumu  

Domes mājīgajās telpās !

Pašvaldības SIA “Ādažu Glābšanas dienests” darbības rezultāti veicot 
sabiedriskās kārtības uzraudzību 2009. gadā:
• veikti 421 izbraukumi sabiedriskās kārtības uzraudzībā;
• Valsts policijā nogādātas 57 personas;
• piecpadsmit gadījumos izsaukta neatliekamā medicīniskā palīdzībā;
• deviņi ugunsgrēku dzēšanas darbi;
• 4 izsaukumi par ceļu satiksmes negadījumiem;
• padarīti sabiedrībai nekaitīgi četri klaiņojoši suņi;
• uzaicinātas ierasties paskaidrojumu sniegšanai un pārrunām 284 personas;
• saņemti un izskatīti 58 iedzīvotāju iesniegumi un sūdzības;
• veikti 16 reidi kopā ar Valsts policiju;
• dzīvesvietā nogādātas 7 personas;
• nodrošināta sabiedriskā kārtība un apsardze sešos masu pasākumos;

Pēc Garkalnes novada domes saistošajiem noteikumiem ir sastādīti un nosūtīti 
lēmuma pieņemšanai uz Garkalnes novada domes administratīvo komisiju 218 
administratīvā pārkāpuma protokoli:
• 43 protokoli par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu alkohola iepakojumu;
• 5 protokoli par smēķēšanas noteikumu pārkāpšanu;
• 7 protokoli par nepiedienīgu uzvedību sabiedriskā vietā;
• 28 protokoli par ēkas numurzīmes neizvietošanu;
• 4 protokoli par izglītības iestāžu iekšējās kārtības noteikumu neievērošanu;
• 1 protokols par netiklības un žūpības perēkļa uzturēšanu;
• 3 protokoli par ielu piegružošanu ar sīkiem sadzīves atkritumiem;
• 10 protokoli par nepilngadīgo personu smēķēšanu sabiedriskā vietā;
• 3 protokoli par dabisko vajadzību kārtošanu(urinēšanu)sabiedriskā vietā;
• 18 protokoli par atkritumu un metāllūžņu uzkrāšanu īpašumu teritorijā;
• 12 protokoli par auto vraku ilgstošu turēšanu sabiedriskā vietā;
• 3 protokoli par asenizācijas mucu iztukšošanu neparedzētā vietā;
• 7 protokoli par transportlīdzekļu novietošanu neparedzētā vietā;
• 2 protokoli par atkritumu izmešanu neparedzētā vietā;
• 2 protokoli par atkritumu dedzināšanu īpašuma teritorijā;
• 1 protokols par priekšmetu izvietošanu uz brauktuves, kas traucē kustību;
• 1 protokols par naktsmiera traucēšanu pēc pulksten 23:00;
• 68 protokoli par īpašuma teritorijas nesakopšanu (zāles nepļaušanu);

Pēc Latvijas Administratīvo pārkāpuma kodeksa ir sastādīti un nosūtīti lēmuma 
pieņemšanai uz Garkalnes novada domes administratīvo komisiju  140 
administratīvā pārkāpuma protokoli:
• 7 protokoli pēc LAPK 106.panta par suņu turēšanas noteikumu neievērošanu;
• 117 protokoli pēc LAPK 201.43.panta 2.daļas par valsts karoga nepacelšanu 
svētku un atceres dienās;
• 2 protokoli pēc LAPK 201.43.panta 1.daļas par bojāta valsts karoga lietošanu;
• 11 protokoli pēc LAPK 75.panta 2.daļas par atkritumu apsaimniekošanas notei-
kumu neievērošanu;
• 3 protokoli pēc LAPK 58.panta par izgāztuves izveidošanu neparedzētā vietā.

Sastādīti 113 administratīvā pārkāpuma protokoli – paziņojumi, par 
transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas aizliegumu neievērošanu.

PSIA “Ādažu Glābšanas dienests” pieņem iedzīvotāju iesniegumus un sūdzības 
Pirmdienās no pulksten 11:00 līdz 13:00 un ceturtdienās no pulksten 16:00 
līdz 17:00 Garkalnes novada, Garkalnē, Vidzemes šoseja 1 (Garkalnes policijas 
iecirkņa telpās).

Informācija par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem un citiem 
likumpārkāpumiem visu diennakti tiek pieņemta centralizētajā vadības pultī pa 
tālruni 6799 7777.

PATEICIBA
Pateicos Garkalnes novada debutātiem  

un Domes darbiniekiem par ieguldīto laiku, darbu  
un atbalstu, sarūpējot Ziemassvētku dāvaniņas  

Novada maznodrošinātajiem!

Īpaša pateicība AS Laima un personīgi Danam Bārtulim,
SIA Lattelecom kolektīvam un personīgi Vigo Valdavam
par atbalstu un dāvanām Novada daudzbērnu ģimenēm.

Paldies SIA Kalnakrūzes un Uldim Ozoliņam personīgi,
regbija klubam Livonija,

pop studijai Rīgas Akmentiņi un Līvai Bondarei personīgi
par atbalstu un ieguldījumu 

Sporta laureāts 2009 svinīgajam pasākumam.

Garkalnes novada domes priekšēdētājs
Juris Silovs

-

6. februārī
Brigita un Imants Pīrs
no Jaunības ielas svin

SMARAGDA 
KĀZAS
Brīnumi notiek!

55Kamēr vēl dreb mana roka,
Kamēr dreb rokas ēna
Paliec, joprojām paliec
Mulstoša, karsta un lēna

Kamēr vēl esmu pie prāta
Paliec tu manā prātā
Paliec, joprojām paliec
Balta un pasargāta

Knuts Skujenieks

––

UZMANĪBU!
Februārī tiks apzinātas 
Novada mājsaimniecības, 
kurām nav līguma ar atkri-
tumu apsaimniekotāju.

Novada saistošie noteikumi 
Nr. 3 nosaka:

Visiem atkritumu 
radītājiem Garkalnes 
novada administratīvajā 
teritorijā ir pienākums 
noslēgt līgumu par at-
kritumu savākšanu un 
izvešanu ar atkritumu 
apsaimniekotāju.

Šie noteikumi ir saistoši 
visām Garkalnes novada 
administratīvajā teritorijā 
esošajām fiziskajām un 
juridiskajām personām, 
kuri ir zemes un ēku 
īpašnieki, valdītāji, nom-
nieki vai lietotāji.

Atkritumi – jebkurš 
priekšmets vai viela, no 
kuras īpašnieks atbrīvojas, 
ir nolēmis vai spiests 
atbrīvoties.



Izdevējs: Garkalnes novada dome, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024. Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414.
Iedzīvotāju pieņemšanas laiki: pirmdienās 11.00-13:00 un 14:00-19.00, ceturtdienās 9.00-13:00 un 14:00-17.00. 
Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas apliecība Nr. 000701882. Tipogrāfija: SIA “Dardedze”. Izplatīšana: VAS “Latvijas pasts”.
Tirāža: 2700 eksemplāru. Izdevumu apmaksā izdevējs. Iznāk reizi mēnesī. 
Redaktors: Raimonds Skrābāns (tālr. 2619 8853, e-pasts: gnvestis@gmail.com).  
Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt pa e-pastu vai iesniegt Novada domē līdz mēneša 8. datumam. Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. 
Rakstus un ilustrācijas aizsargā Autortiesību likums, tāpēc pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta. Laikrakstu lasiet arī www.garkalne.lv 

#90
GARKALNES

NOVADA
VĒSTIS

GARKALNES NOVADA AINIŅAS

Salavecis ar Bārdu viesojas bērnudārzā “Langstiņi”

Senioru jampadracis Ziemassvētkos

“Latte” dzied Sporta laureātiem Ziemassvētku koncerts Berģu pamatskolā

Kaķīša dzirnavas kopa ar Salaveci

Izstāde “Laika pazīšana”

Sporta laureāts 2009

Kaķīša dzirnavas


